управление сельского хозяйства и продовольствия

адмистрации Первомайского района

ПРИКАЗ
25.01.2012                                   г.Новоалтайск                           №4-П

          В целях реализации решений Первомайского РСНД от 25.10.2011 №112 «Об установлении коэффициентов К и К1 при определении размеров годовой арендной платы за земли, государственная собственность на которые не разграничена и земли, находящиеся в муниципальной собственности, на территории Первомайского района на 2012 год» с изменениями от 06.12.2011 года руководствуясь Положением об УСХиП,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить порядок подготовки ходатайства для применения коэффициента К1 сельхозтоваропроизводителям при определении размеров годовой арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности, на территории Первомайского района.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника зоотехнической службы И.А. Казанцеву.
Заместитель главы администрации района –

Начальник УСХиП
Н.В. Абашев
                                                                              Утвержден приказом  УСХиП

                                                                             администрации Первомайского района

                                                                             «25» января 2012 г. № 4-П

ПОРЯДОК

подготовки ходатайства для применения коэффициента К1 сельхозтоваропроизводителям  при определении размеров годовой арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности, на территории Первомайского района

    1.Настоящий Порядок устанавливает правила и условия оформления ходатайства (далее ходатайство) в комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации района для применения коэффициента К1 сельхозтоваропроизводителям  при определении размеров годовой арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности, на территории Первомайского района в соответствии с решениями Первомайского РСНД от 25.10.2011 №112 «Об установлении коэффициентов К и К1 при определении размеров годовой арендной платы за земли, государственная собственность на которые не разграничена и земли, находящиеся в муниципальной собственности, на территории Первомайского района на 2012 год» с изменениями от 06.12.2011 года.

     2.Основанием подачи ходатайства является учет наличия единиц голов крупнорогатого скота сельхозтоваропроизводителей согласно отчетности в отделе сводных статистических работ  Алтайкрастата (Первомайский район).

     3. Сельхозтоваропроизводителели, занимающиеся животноводством желающие воспользоваться правом применения коэффициента К1 при определении размера арендной платы предоставляют в отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации района заявление и следующую отчетность, заверенную отделе сводных статистических работ Алтайкрастата (Первомайский район):

        1) субъекты малого предпринимательства предоставляют форму №3 «Сведения о производстве продукции животноводства и поголовье скота» за предыдущий отчетный период;

        2) юридические лица предоставляют форму №24-СХ «Сведения о состоянии животноводства» на 01 января расчетного года.

       4. Срок подготовки ходатайства в комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации района – 10 дней с момента поступления пакета документов, указанных в п.3 Порядка.

       5. Основанием для отказа в подготовке ходатайства является отсутствие сведений о наличии единиц голов крупнорогатого скота в статистическом учете отдела сводных статистических работ Алтайкрастата (Первомайский район).

«Об утверждении порядка подготовки ходатайства для применения коэффициента К1 сельхозтоваропроизводителям  при определении размеров годовой арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности, на территории Первомайского района»